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DI MARCO &
PARTNER AG

Treuhand mit Kopf und Herz

Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision an den
Stiftungsrat der Stiftung Kinderinsel Bern, Bern

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung und Anhang) der Stiftung Kinderinsel Bern
fir das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschaftsjahr gepriift.

Fir die Jahresrechnung ist der Stiftungsrat verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung zu
priifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhangigkeit erfillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision. Danach ist diese Revision so zu
planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschrankte
Revision umfasst hauptsachlich Befragungen und analytische Priifungshandlungen sowie den Umstanden angemessene
Detailpriifungen der beim gepriiften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Priifungen der betrieblichen
Ablaufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Priifungshandlungen zur Aufdeckung delikti-
scher Handlungen oder anderer Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen miissten, dass die Jahresrech-
nung nicht dem schweizerischen Gesetz und der Stiftungsurkunde entspricht.

Di Marccf&\ Partner AG
V //J’[/ Yy -
/6 IS Y

Antonio Di Marco
Zugelassener Revisionsexperte

Niederwangen, 2. April 2024

- Jahresrechnung 2023 (Bilanz, Betriebsrechnung und Anhang)
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Stiftung Kinderinsel Bern

Bilanz per 31.12.2023
(Wahrung CHF)

AKTIVEN

Kassen
Berner Kantonalbank AG
Fliissige Mittel

Forderungen Ausgleichskasse
Ubrige kurzfristige Forderungen

Umlaufvermégen
Mobiliar / Einrichtungen

EDV / Bliromaschinen
Mobile Sachanlagen

Anlagevermdgen

AKTIVEN
PASSIVEN

Verbindlichkeiten Ausgleichskasse
Verbindlichkeiten Krankentaggeldversicherung
Verbindlichkeiten Unfallversicherung
Verbindlichkeiten Berufliche Vorsorge

Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung
Passive Rechnungsabgrenzung

Kurzfristiges Fremdkapital

Stiftungskapital
Stiftungskapital

Verlustvortrag

Jahresergebnis
Kumulierte Verluste

Organisationskapital (Eigenkapital)

PASSIVEN

2023

587.66
1'096'533.54
1'097'121.20

1'391.75
1'391.75

1'098'512.95

4'730.00
180.00
4'910.00

4'910.00

1'103'422.95

0.00
430.80
384.90
659.72

1'475.42

92'548.00
92'548.00

94'023.42

1'400'000.00
1'400'000.00

-225'203.00
-165'397.47
-390'600.47

1'009'399.53

1'103'422.95

2022

0
1217'431.05
1'217'431.05

0.00
0.00

1'217'431.05

6'304.00
240.00
6'544.00

6'544.00

1'223'975.05

461.10
147.00
130.60
239.35
978.05

48'200.00
48'200.00

49'178.05

1'400'000.00
1'400'000.00

-29'875.88
-195'327.12
-225'203.00

1'174'797.00

1'223'975.05



Stiftung Kinderinsel Bern

Betriebsrechnung 01.01.2023 - 31.12.2023

(Wahrung CHF)

2023 2022
Einnahmen Spenden 246'131.47 210'410.18
Einnahmen aus Spenden 246'131.47 210'410.18
Einnahmen Verkauf Gadgets 25.00 90.00
Einnahmen aus Verkauf 25.00 90.00
Einkauf Gadgets -1'458.04 -15'063.09
Einkauf Spiel- und Bastelmaterial -4'440.95 -3'077.79
Projektauszahlung (projektbezogene Spenden) -30'989.97 -50'000.00
Projektauszahlung Kleinprojekte -75'427.93 -68'222.54
Projektauszahlung wissenschaftliche Projekte -133'952.35 -130'513.08
Projektaufwand -246'269.24 -266'376.50
Lohnaufwand -100241.17 -75'810.49
Sozial- und Personenversicherungsaufwand -17'399.55 -14'256.45
Reisespesen -709.00 -1'218.40
Pauschalspesen -700.00 -500.00
Ubriger Personalaufwand -80.00 -150.00
Personalaufwand -119'129.72 -91'935.34
Bliromaterial -475.28 -883.95
Telefon, Internet, Porti -2'092.86 -1'610.77
Beratungshonorare -1'200.00 -4'954.10
Aufwand Revisionsstelle -1'629.05 -1'5600.00
Aufwand Stiftungsrat -562.40 0.00
Informatikaufwand -4'161.36 -3'494.05
Verbrauchsmaterial 0.00 -532.70
Werbung, Inserate 0.00 -210.00
Marketing Printmaterial -4'400.25 -14'944.09
Marketing Kommunikationskampagnen -3'664.52 -2'247.42
Marketing Beratung / Homepage -9'743.66 -2'794.22
Marketing strategisch -13'105.80 -3'769.50
Reisespesen, Kundenbetreuung 0.00 -862.85
Anlasse -2'360.00 -5'411.30
Ubriger Verwaltungsaufwand -1'305.20 -1'972.10
Sachaufwand -44'600.38 -45'187.05
Abschreibungen -1'634.00 -1'635.30
BETRIEBSERGEBNIS -165'476.87 -195'134.01
Finanzaufwand 79.40 -193.11
Finanzerfolg 79.40 -193.11

JAHRESERGEBNIS -165'397.47 -195'327.12



Stiftung Kinderinsel Bern

Anhang der Jahresrechnung 2023

(Wahrung CHF)

Angaben iiber die Stiftung

Rechtsgrundlage:

Zweck:

Sitz:
Anzahl Mitarbeiter:

SR-Prasident:
SR-Vizepréasident:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
SR-Mitglied:
Geschéftsflihrerin:

Stiftungsurkunde vom 11.05.2021

Die Stiftung bezweckt die Verbesserung der Gesundheitsversorgung von Kindern und Jugendlichen im Kanton
Bern und angrenzenden Regionen durch die Férderung der Kinder- und Jugendmedizin im Inselspital Bern.

Bern, Freiburgstrasse 15
unter 10 Vollzeitstellen

Dr. Prof. Berger Steffen Michael, Bern

Dr. Prof. Kopp Matthias Volkmar, Berm
Baumgartner Adelheid, Bern

Berlinger Katja Susanne, Kiisnacht

Bichsel Simon Walter, Bern

Dr. Jocham Uwe Erwin, Gerzensee

Loeb Furrer Nicole Rachelle, Muri b. Bern

Mihm Hans-Jérg, Diidingen (Austritt SR 7. Februar 2024)
Muiller Hans Ulrich, Muri b. Bern
Schneider-Ammann Johann Niklaus, Langenthal
Zimmermann-Kaufmann Nicole, Kiisnacht
Wyss Karl Martin, Spiegel b. Bern

Frieden-Lanz, Charlotte Rosmarie, Gunten (Oberhofen am Thunersee)

Dapp Corinne Daniela, Belp (Bis 31. Januar 2024)

Angaben iiber die Stiftungsaufsicht und Revisionsstelle

Aufsicht:
Revisionsstelle:

Rechnungslegung

Bernische BVG- und Stiftungsaufsicht (BBSA)
Di Marco & Partner AG, Niederwangen

Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift
Kollektivunterschrift

Die vorliegende Jahresrechnung wurde nach den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere der Artikel Uber die kaufmannische
Buchfiihrung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Artikel 957 bis 962) erstellt.

Angaben iiber erbrachte Leistungen

Projektauszahlungen

Angaben iiber das Stiftungsvermogen
Die Angaben (iber das Stiftungsvermdgen kénnen in der Bilanz enthommen werden.

Angaben iiber das Organisationskapital (Eigenkapital)

2023
Stiftungskapital
Verlustvortrag
Jahresergebnis

Organisationskapital

2022
Stiftungskapital
Verlustvortrag
Jahresergebnis

Organisationskapital

Anfangsbestand
1'400'000.00
-225'203.00
0.00
1'174'797.00

Anfangsbestand
1'350'000.00
-29'875.88

0.00
1'320'124.12

Zuweisung
0.00
0.00
0.00
0.00

Zuweisung
50'000.00
0.00

0.00
50'000.00

2023 2022
240'370.25 248'735.62
Verwendung Endbestand
0.00 1'400'000.00

0.00 -225'203.00
-165'397.47 -165'397.47
-165'397.47 1'009'399.53
Verwendung Endbestand
0.00 1'400'000.00

0.00 -29'875.88
-195'327.12 -195'327.12
-195'327.12 1'174'797.00




